Mozliwo$¢ dofinansowania

Operator pilarek i kos mechanicznych 5 000,00 PLN brutto

< Numer ustugi 2025/08/01/14533/2918749 5000,00 PLN  netto

2 166,67 PLN brutto/h

O 166,67 PLN netto/h
FT POLSKA SPOLKA

Z OGRANICZONA
ODPOWIEDZIALNOS @ Szczekociny / stacjonarna

clA & Ustuga szkoleniowa
ARAGAGASAEIAS ® 30h

438 ocen 5 13.11.2025do 16.11.2025

Informacje podstawowe

Kategoria Techniczne / Obstuga maszyn i urzadzen

Szkolenie skierowane jest do 0séb, ktére pracujg w terenie i zawodowo
zajmuja sie utrzymaniem terendw zielonych, do pracownikéw stuzb miejskich,
strazakdw, a takze kazdego, kto chce poszerzy¢ swoje umiejetnosci o

Grupa docelowa ustugi profesjonalng obstuge pilarek i majg predyspozycje fizyczne. Zajecia
przygotowuja uczestnikéw do bezpiecznej i efektywnej pracy z uzyciem
pilarek, oceng stanu drzewostanu. Szkolenie szczegdlnie skierowane do
strazakow OSP.

Minimalna liczba uczestnikow 5

Maksymalna liczba uczestnikow 30

Data zakornczenia rekrutacji 12-11-2025

Forma prowadzenia ustugi stacjonarna

Liczba godzin ustugi 30

Podstawa uzyskania wpisu do BUR Standard Ustugi Szkoleniowo-Rozwojowej PIFS SUS 2.0

Cel

Cel edukacyjny

Ustuga przygotowuje uczestnikow do obstugi pilarek i kos mechanicznych i wykonywania scinki drzew zgodnie z
zasadami BHP i wymogami srodowiskowymi.



Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia si¢

Uczestnik postuguje sie wiedza z
zakresu dokumentac;ji technicznej, BHP
oraz z zakresu elektrotechniki,
uzytkowania eksploatacyjnego,
technologii robét i budowy pit
mechanicznych do $cinki drzew i kos
spalinowych.

Uczestnik bezpiecznie i poprawnie
korzysta z urzadzenia.

Uczestnik doskonali swoje umiejetnosci
i aktualizuje wiedze, definiuje
kompetencje spoteczne

Kwalifikacje

Inne kwalifikacje

Uznane kwalifikacje

Kryteria weryfikacji

- Uczestnik zna zasady bezpiecznej i
prawidtowej pracy pita mechaniczna.
- Zna zasady postepowania w
przypadku awarii, pozaru lub innych
zagrozenie pracy

- udzielania pierwszej pomocy.

Uczestnik wykonuje czynnosci
kontrolno-obstugowe pilarki i kosy;
charakteryzuje budowe i zasady
dziatania pilarki i kosy;

Wskazuje, ktére elementy uruchamiajg
pilarke/kose i jak zachowa¢ ostroznosé

pracy

Wskazuje i nazywa urzadzenia
pomochicze oraz sprawdza ich stan
techniczny.

Przygotowuje stanowisko robocze przy
$cince drzew pilarka

Wdraza nabyte umiejetnosci, w tym:
komunikuje sie w grupie, potrafi
pracowa¢ w grupie, buduje i utrzymuje
pozytywne relacje

Metoda walidacji

Test teoretyczny

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Pytanie 5. Czy dokument jest certyfikatem, dla ktérego wypracowano system walidacji i certyfikowania efektéow uczenia

sie na poziomie miedzynarodowym?

TAK

Informacje

Podstawa prawna dla Podmiotéw / kategorii

Podmiotow

Nazwa Podmiotu prowadzacego walidacje

kwalifikacji, w tym w zawodzie

ICVC Certyfikacja Sp. z 0.0.

uprawnionych do wydawania dokumentéw potwierdzajgcych uzyskanie



Podmiot prowadzacy walidacje jest

. Nie
zarejestrowany w BUR

Nazwa Podmiotu certyfikujagcego ICVC Certyfikacja Sp. z 0.0.

Podmiot certyfikujacy jest zarejestrowany w BUR  Nie

Program

Szkolenie jest realizowane w godzinach zegarowych - 60min. Dodatkowo w trakcie szkolenia przewidziane sg dwie przerwy: 15 i 30 minutowe.
Przerwy nie sg ujete w polu ,Liczba godzin dydaktycznych”, ale sg wliczone do tabeli z harmonogramem zaje¢

1. Charakterystyka zawodu pilarza - 1 godz.

2. Budowa pilarek spalinowych i kos mechanicznych - 2 godz.

3. Zasady eksploatac;ji i konserwaciji pilarek spalinowych i kos mechanicznych - 6 godz.
4. BHP przy obstudze pilarek spalinowych i kos mechanicznych - 6 godz.

5. Techniki pracy pilarkami spalinowymi i kosami mechanicznymi — é¢wiczenia terenowe + walidacja — 15 godz.

Harmonogram

Liczba przedmiotéw/zaje¢: 24

Przedmiot / temat Data realizacji Godzina Godzina
Prowadzacy

. ., . 3 . Liczba godzin
zajec zajec rozpoczecia zakonczenia

Charakterystyka Piotr Jaworski 13-11-2025 11:00 12:00 01:00
zawodu pilarza

Przerwa Piotr Jaworski 13-11-2025 12:00 12:15 00:15

Budowa

pilarek

spalinowych i Piotr Jaworski 13-11-2025 12:15 14:15 02:00
kos

mechanicznych

IP¥YY Zasady

eksploatacji i

konserwacji

pilarek Piotr Jaworski 13-11-2025 14:15 16:00 01:45
spalinowychi

kos

mechanicznych

Przerwa Piotr Jaworski 13-11-2025 16:00 16:30 00:30



Przedmiot / temat Data realizacji
iy Prowadzacy L,
zajeé zajeé

Zasady

eksploatac;ji i

konserwacji

pilarek Piotr Jaworski 13-11-2025
spalinowych i

kos

mechanicznych

Zasady

eksploatacji i

konserwaciji

pilarek Piotr Jaworski 14-11-2025
spalinowych i

kos

mechanicznych

Przerwa Piotr Jaworski 14-11-2025

Zasady

eksploatacji i

konserwacji

pilarek Piotr Jaworski 14-11-2025
spalinowych i

kos

mechanicznych

BHP przy

obstudze pilarek

spalinowych i Piotr Jaworski 14-11-2025
kos

mechanicznych

Przerwa Piotr Jaworski 14-11-2025

BHP przy

obstudze pilarek

spalinowych i Piotr Jaworski 14-11-2025
kos

mechanicznych

Techniki

pracy pilarkami

spalinowymi i

kosami Adam Jaworski 15-11-2025
mechanicznymi

- éwiczenia

terenowe

Przerwa Adam Jaworski 15-11-2025

Godzina
rozpoczecia

16:30

11:00

12:00

12:15

12:45

16:00

16:30

08:15

09:30

Godzina
zakonczenia

19:15

12:00

12:15

12:45

16:00

16:30

19:15

09:30

09:45

Liczba godzin

02:45

01:00

00:15

00:30

03:15

00:30

02:45

01:15

00:15



Przedmiot / temat

zajec

Techniki

pracy pilarkami
spalinowymi i
kosami
mechanicznymi
- éwiczenia
terenowe

Przerwa

22D Techniki

pracy pilarkami
spalinowymi i
kosami
mechanicznymi
- éwiczenia
terenowe

Techniki
pracy pilarkami
spalinowymi i
kosami
mechanicznymi
- ¢wiczenia
terenowe

Przerwa

Techniki

pracy pilarkami
spalinowymi i
kosami
mechanicznymi
- éwiczenia
terenowe

FPYY Przerwa

E220) Techniki

pracy pilarkami
spalinowymi i
kosami
mechanicznymi
- éwiczenia
terenowe

PE¥Y®PX) Egzamin
wewnetrzny

Egzamin

zewnetrzny

Prowadzacy

Adam Jaworski

Adam Jaworski

Adam Jaworski

Adam Jaworski

Adam Jaworski

Adam Jaworski

Adam Jaworski

Adam Jaworski

Data realizacji
zajeé

15-11-2025

15-11-2025

15-11-2025

16-11-2025

16-11-2025

16-11-2025

16-11-2025

16-11-2025

16-11-2025

16-11-2025

Godzina
rozpoczecia

09:45

13:00

13:30

08:15

09:30

09:45

13:00

13:30

15:30

16:00

Godzina
zakonczenia

13:00

13:30

16:30

09:30

09:45

13:00

13:30

15:30

16:00

16:30

Liczba godzin

03:15

00:30

03:00

01:15

00:15

03:15

00:30

02:00

00:30

00:30



Cennik

Cennik

Rodzaj ceny Cena

Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto 5000,00 PLN
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 5000,00 PLN
Koszt osobogodziny brutto 166,67 PLN
Koszt osobogodziny netto 166,67 PLN
W tym koszt walidacji brutto 250,00 PLN
W tym koszt walidacji netto 250,00 PLN
W tym koszt certyfikowania brutto 350,00 PLN
W tym koszt certyfikowania netto 350,00 PLN

Prowadzgcy

Liczba prowadzacych: 2

O
o

O

122

Piotr Jaworski

Tytut inzyniera Mechaniki i Budowy Maszyn- technologia maszyn.

0d 2015 prowadzi szkolenia zawodowe jako instruktor praktycznej nauki zawodu.

W ciggu ostatnich 36msc zrealizowat ponad 600h szkolert zawodowych, w tym co najmniej 220h z
zakresu pilarek i kos spalinowych.

222

Adam Jaworski

Z wyksztatcenia i doswiadczenia zawodowego (opiewajgcego na ponad 15 lat pracy w zawodzie) -
pilarz.

0d 2017 - instruktor praktycznej nauki zawodu z maszyn budowlanych, drogowych i urzadzen
transportu bliskiego, operator maszyn budowlanych, pilarek, kos spalinowych.

W ciggu ostatnich 36miesiecy przeprowadzit ponad 250h szkoleh zawodowych.



Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

W trakcie szkolenia zaplanowano dwie przerwy:

e 15 min - przerwa kawowa
e 30 min - przerwa obiadowa

W ramach szkolenia zapewniamy:

e materiaty szkoleniowe w wersji elektronicznej

* doswiadczonego trenera

e zaswiadczenie o ukoriczeniu szkolenia

¢ na zakoniczenie organizujemy egzamin ICVC, po pozytywnym zdaniu egzaminu wydawany jest Certyfikat ICVC w zakresie kwalifikacji
ICVC/PD 20011.21 do wykonywania zawodu: DRWAL-PILARZ

Warunki uczestnictwa

Warunkiem uczestnictwa jest zebranie sie grupy co najmniej grupy 5 osob. Jesli grupa sie nie zbierze, zostanie wyznaczony inny nowy
termin szkolenia.

Informacje dodatkowe

Istnieje mozliwos¢ zastosowania zwolnienia z podatku VAT dla Uczestnikéw, ktérych poziom dofinansowania wynosi co najmniej 70% (na
podstawie § 3 ust. 1 pkt 14 Rozporzadzenia Ministra Finanséw z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie zwolnief od podatku od towaréw i
ustug oraz warunkéw stosowania tych zwolnien (tekst jednolity Dz.U. z 2020 r., poz. 1983).

e Za godzine zaje¢ uznaje sie: godzine zegarowa 60min.
Rozliczenie godzin dydaktycznych na godziny zegarowe (zgodnie z harmonogramem):
30gdzin zegarowych
Przerwy: 15min + 30min = 45min dziennie
45min x 4dni = 180min / 60min = 3h zegarowej

tacznie: 30h + 3h = 33h zegarowej

Adres

ul. Krakowska 23
42-445 Szczekociny

woj. $laskie
Zajecia praktyczne odbywajg sie w lesie (borze) znajdujgcym sie nieopodal budynku OSP.
Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi

o Wil

e Laboratorium komputerowe



Kontakt

ﬁ E-mail biuro@ftpolska.pl

Telefon (+48) 533 313 206

Ewa Jaworska



